Bn3sHadyeHHA Hecy4ol
30aTHOCTI OypoBMX Nanb
3a JaHUMU CTaTUYHOro
30HYyBaHHS



MeTta poboTu 1nonsirae y po3po0iii METOJIUKK PO3PAXYHKY HECYUO1 3/IJaTHOCTI OypOBUX
naJjb 3a pe3yJibTaTaMy MOJILOBUX BUMPOOYBaHb (30KpeMa CTaTUYHOTO 30HIyBaHHS) Ta
MOPIBHSIHHI OACP)KaHUX PE3YJIBTATIB 3 PAaKTHUHUMHU TaHUMHU BUIIPOOYBaHb Y MOJbOBHUX
yMOBaX ye rOTOBHX Mallb..

Jloist JocSirHeHHH 3aaHO01 MeTH 0YJI0 MOCTABJIEHO TAaKI 3a/1a4i:

- BUBYUTH JIOCBIJ] TPOEKTYBAHHS Ta BJIAIITYBaHHS OypOBUX MaJjib, Ta MPOOJIEMH 1 HEJOIIKH,
SIK1 IPU 1IbOMY BUHUKAIOTh;

- 310paTu Marepial o CTAaTUYHUM BUIPOOYBAHHSIM OypOBUX MaJlb Y MOJILOBUX YMOBAX JIJIsi
MaiiIaH4YMKIB, HA AKUX MapajeIbHO MPOBEICHO CTATUYHE 30HyBaHHS;

- BUKOHATH OIIHKY BIUIMBY MapaMeTPiB Hajil 1 XapaKTepUCTUK IPYHTIB HA OMIp IPYHTY Ii]1
HIDKHIM KIHIIEM Ta 1Mo O14Hii MoBepxH1 OypoBOi Mmati;

- OJIep>KaTu CUCTEeMY KOe(DIIIEHTIB MEPEXOAy Bl JAHUX CTAaTUYHOTO 30HAYBAHHS J0 OMOPY
I'PYHTY OCHOBHU OypOBUX MaJib B PI3HUX BUJIAX IPYHTIB;

- 17 CUCTEMH «OypoBa majisi ~-0OCHOBa» PO3POOUTH MPUHITUIIN MOOYIOBH PO3PAXYHKOBHUX
CXeM, CKJIaJIaHHs BUXIJHUX JaHUX JJIs1 yuceapHoro monentoBanusa HJIC, npoBectu
PO3pPaxXyHKOBI JOCTIKEHHSI, BAKOPUCTOBYIOUH CydacH] MMPOTpaMH1 KOMILJICKCH;

- 33 JAHUMU CTaTUYHUX BUNPOOYBaHb IPYHTIB OYPOBUMHU MAJISIMU 1 YUCIOBOTO MOJICIIFOBAHHS
BCTAHOBUTH HECYUY 3/IaTHICTh IOCTIHUX Tajb, 10 JO3BOJIHUTH YIOCKOHAIUTA METOAUKY 1X
pO3paxyHKy 3a MEPUIO0 TPYNO0 IPAHUYHUX CTAHIB IO IPYHTY;

- 3aIPOIMOHYBATH 1HKEHEPHY METOJMKY BU3HAUEHHSI HECY4Oi 31aTHOCTI OypOBUX Najb 3a
pe3yJibTaTaMy CTATUYHOTO 30HyBaHHSA Ta MEPEBIPUTH 11 BIAMOBIAHICTh JAHUM HAaTypHHUX
BUINPOOYBaHb MaJlb.
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30HIM JJ1 CTATUYHOTO
3oHayBaHHs [ 1 II Tumy:
1 — xonyc;
2 — KOXYX;
3 — IIITaHTa;
4 — my(dTa TepTA.



Micus 300py J0CIIIHOTO MaTepiay:

1 - c. Haiika; 2 - M. bpoBapu; 3 - [ledepcrkuii p-H, ByJl. CTapOHAaBOJHHIIBKA;
- [ledepcbkuii p-H, . CnoptuBHa; 5 - [1leBueHKIBChKUi p-H, OyibB. [lleBueHka; 6 -
JapHutibkuii p-H, Bya. I puropenka; 7 - JlninpoBcbkuii p-H, npocil. [1. Tuunnau




[ pyHTOB1 YMOBH OyA1BEIbHUX MalJJaHUYMKIB Ta HapamMeTpHU
AOCIIAHUX OYpOBHX MaJlb

Homep Ta HanMeHyBaHHs FPYHT Nig HAXHIM FpyHT no Gi4Hin DoBxuHa [iameTtp
OyaiBenbHOro MmamaaH4mka KiHUeM nani noBepxHi nani nani nani, Mm
1. c. Yaunka KniBcbkoi obnacrTi Cynicok, nicok cepegHin 17,18 m 620
[Micok cepegHbOI Ul EhGL
Kpyn-Ti, WinbHUN
2. M. bpoBapu [Micok opibHun, Cynicok TBepaun, nNicok 12 m 620
WinbHUN MITKumn
3. M. KuiB, NMevyepcbKum p-H, lMicok nunyBaTun, CyrnvHoK, cynicok, nicok 17 m, 820
Byn. CtrapoHaBoAHMLbKA LWINbHUIA nunyeaTum 20 m
4. M. KniB, lNMevyepcbkuu p-H, nn. [licok nunysaTtum, CyrnvHok, cynicok, nicok 10,8 m 830
CnopTuBHa LWiNbHUIA nunyesaTun
5. m. KniB, LLleBYeHKiBCbKUM p-  [licok nunysatuu, CyrnunHok, cynicok 18 M 720
H, OynbB. LLleBYeHka LW iNbHUN 20 m
6. m. KuiB, [lapHULIbKUA p-H, Micok lNicok HaMnBHNNI 16 m 620
Byn. MpuropeHka Pi3HO3EPHUCTUMN, cepeaHbOl KpYMnHOCTI,
LWiNbHWA Cynicok
7. M. KuiB, [IHinpOBCbKWUN p-H, Micok gpibHuin Cynicok, nicok cepeaHboi 25 M,

npocn. . TuunHm KPYMHOCTI



ANropnTM BU3HAYEHHA nepexiaHux
KOemILIEHTIB




ANropuTtm BU3HA4YEHHSA HECYYOI 3A4aTHOCTI OypoBUX Narb
3a pesynsraTaMn CTaTUYHOrO 30HAYBaHHS

BusHauaeMo CyMapHy HECYdy 3JaTHICTh OypOiH €KLIHHOI mai:

Fd= f+R.



3anexHicTh KoedimienTa K1 Big mlamerpy naim Jjs MiaHux
IpyHTIB (Ipu J0BxHUHI mtanl L= 10 M)

K1
0,6
_KDYMH Un
0.5 Lrl MnyBaTum
e S — -
- o
bege,u,H in
0,4
ApiGHUI
0,62 0,72 0,82

d(L=10m)



3anexHicTh KoedimieHTa K1 Big JO0BKUHA DAl JJIs MIIaHKUX
IPYHTIB

KpY MHUAN
K1 13 /[m_
1,2
1.1 / .
/ cepeaHi
1,0

0 o= N

! = nmnysarua

o7 = ,

0.6 / //‘;‘//,/ npiBHMA

0,5 ==

Y %/ /
’ %

0,3

10 15 20 25 30 35 L m(@=062wm)



3anexHICTh KoedimienTa K1 B KyTa BHYTPIIIHBOIO KyTa
MIIIAHOTO IPYHTY M1J1 HUKHIM KIHIIEM TTaJTl

K1

1,3
1,2
1,1
1,0
09
08
07
06
05
04
03

./&/
/'

oo
(
\\

25m

33

38

¢, rpaa
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3anexHicTh KoedimieHTa K1 Big JOBXKHWHN DAl Aj1s TIIMHUCTHX

K1

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
04
0,3
0,2
0,1

IPYHTIB

IL= 0,2
~ I—= 0,1
A ‘ /
‘g_ IL,=0

3 5 7 10 15 20 30 Lm
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3anexHicTh KoedimieHTa K1 Bij moka3HUKa TEKy4OCTI IJIs1

K1

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1

[JIMHUCTUX I'PYHTIB

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

06

L=15m

L=10m
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Pe3ynbrart po3paxyHKy OCTaTOYHOIO 3HAYCHHS KOCDIIIEHTY f I IEPEXOAY
BII g, 10 R, mid
OypoBOi maJjl y MIaHuX IPyHTaX

3Ha4YeHHA
onopy rpyHty
nin
HaKOHEeYHUKOM
30HAA, g, klla

1800
2000
2200
2400
2700
3000
3700
4300
5000
5700
6600
7500
9300
12000
15000
17300
20000

KoediuieHT nepexoay Bia R, Ao R,,, K1

Munysari
nicku

0,457
0,536
0,640
0,735
0,816
0,886

Api6Hi nickn

0,361
0,427
0,507
0,576
0,634
0,684

Mickn
cepenHbOIl
KPYMHOCTI
KPYrHi

0,450
0,553
0,666
0,765
0,849
0,923
1,000

KoedidieHT KoediuieHT nepexoay Bia q; Ao R ansa
6ypoBux nanb,

nepexoay
BiA s A0
R, ans
3abnBHMX
nanb, 34

0,847
0,833
0,820
0,807
0,789
0,770
0,728
0,692
0,650
0,622
0,586
0,550
0,478
0,383
0,350
0,327
0,300
0,200

Munysari
nicku

0,387
0,447
0,525
0,590
0,640
0,680

Api6Hi nickn

0,262
0,295
0,330
0,358
0,372
0,376

Mickn

cepenHbol
KPYMHOCTI i

KpYnHi

0,248
0,264
0,255
0,268
0,278
0.277
0,200
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Pe3ynbraru po3paxyHKy OCTaTOYHOIO 3HAYCHHS KOCDIIIEHTY f U1 IEPEXOAY
BIX ¢, 10 R, mis OypoBOi ay y ITTMHACTUX IPYHTaX

3Ha4YeHHS KoediuieHT nepexony Bia g, Ao R, ana 6ypoBux nanb, B, npu
onopy 'PYHTY  3Ha4YeHHAX NOKa3HUKY TEKy4OCTi rpyHTIB

nia 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6
HaKOHEYHMKOM

30HAAa, q, Kla

<1000 0,480
1100 0,710
1250 0,240 0,840
1500 0.293 0,270

1750 0.270 0,310

2000 0,246 0,504

2250 0,223 0,570

2500 0,200 0.200

3300 0,179 0,250

4200 0,100 0,155 0,260

5000 0,083 0,146 0,300

5700 0,068 0,169 0,305

6500 0,051 0,110 0,310

7100 0,106 0,038 0,065

8600 0,041 0,040 0,069

10000 0,030 0,041 0,073

13000 0,030 0,042 0,077

20000 0,041 0,054 0,085

230000 0,050 0,070 14



[TopiBHSIHHS HECYYOi 34aTHOCT1 OYpOBHX MaJlb, BUBHAYEHOI
PI3HUMH METOaMHU

MangaHuumk
O6yapiBHMLUTBaA

c. Yanka KueBo-
CBATOLMHCLKOro
panoHy KniBcbkoi
o6n., MangaH4uk 1

c. Yanka KneBo-
CBATOLIMHCBLKOro
panoHy Kuiscbkoi
o6n., MangaH4mK 2

M. BpoBapu KuiBcbKoi
obn., Byn. KniBcbka

M. KniB, Nevyepcbkun
p-oH, CnopTuBHa
nnowa

m. Knis, Byn.
FpuropeHko

. M. KuiB, MNe4yepcbkun
p-H, Byn.
CTtapoHaBogHMLbKA

MapameTpu nani

Cnocib
ynawTyBaHHS

Byposa,
OypiHHSA
Hacyxo

BypoiH’e
KUinHa

BypoiH'e
KUiHa

Byposa,
obcapgHi
TpyoU

BypoiH’e
KuUinHa

BypoiH’e
KuiHa

OOBXWHA, M

13,5

18,0

12

10,8

16

diameTp, MM

620

620

620

830

620

820

FpyHT Nig
HWXHIM
KiHUEeM

IMicok cepenHbOI
KPYMHOCTI,
cepeaHboi
LWiNbHOCTI

Micok cepeaHbOI
KPYMHOCTI,
WinbHWIA

Micok gpi6HwUiA,
WinbHWIA

Micok nunyBaTui,

WinbHUIA

lMicok nunysaTtum,

WinbHWIA

lMicok nunyBaTui,

WinbHUIA

pyHTU no Hecy_qa
GiYHIN 30aTHICTb
noBepXxHi nani sa
pe3ynbTar
aMu
CTaTU4YHUX
BUNpobyB
aHb, KH,
npu
ocCigaHHi s
Micok cepegHbOi
KpPYMHOCTI,
cepeaHbol 1400.0
LiNbHOCTI S=7.84 mm
Micok gpi6HwiA,
cynicok 2700.0
IL=0,1 S=10.51
MM
Micok ApiGHUiA, 3200.0
Cynicok TBepaui S=40 mm
Micok cepeaH., 1950.0
CynicoK, CYrmMHOK ~ S=26,9 MM
Micok nunyeaTwuit, 2400.0
LWinbHWUIA S=40 mm
InuHa, cynicok, 5000.0
nicok NunyBaTun S=3,3 Mm

Hecyu4a 3paTHicTb
nani 3a ABH [1]

T =

=0 Qo

I

= 2 &

I = (]

2

s S ]
w0

C C

186 1036 2105
137 1636 3506
671 961 1632
417 626 1043
966 1449 2415
561 2379 2940

Hecyu4a 3paTHicTb

nani 3a

pesynbTatamu

cTaTU4YHOro

30HOyBaHHA, kKH

& =

s T

g g 3

I [ -

E Z 3

= P

£ =

1783 353 219
6

1705 710 -
5

980 668 1573
8

2932 1106 423

1672 1200 227

1672 128819 286



MogoentoBaHHA po3noAiny HaBaHTaXXeHHA MK HUXKHIM

P ais 30 “oundaicn Version 6 0.205

KiHUEM | BOKOBOI NMOBEPXHEID Nani

P ais 30 Z0ndaion Version* 60.205
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CONSOFT Technologies Sdn. Bhd.
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[padik 3anNeXHOCTi «OCigaHHSA -HaBaHTaXXEHHs1» OypOoBOI Nani Npu
HaTypHOMY BMNpoByBaHHI Ta MoaentoBaHHi Ana M. Knis,
[levepcbknn p-oH, CnopTMBHA nnoLla
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[padik 3anNeXHOCTi «OCigaHHSA -HaBaHTaXXEHHs1» OypOoBOI Nani Npu
HaTypHOMY BMNpOByBaHHI Ta MoaesntoBaHHi Anga c. Yanka
Kneo-CBATOLLINHCLKOIO panoHy KniBcbkol 0bn., MangaH4yuk 1
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BUCHOBKHU

[IpoananizoBaHO iCHYIOY1 METOJMKHN BU3HAUYEHHS HECYUOi 3/[aTHOCTI OypOBHUX Majlb B
MOJIbOBHX YMOBAX Ta 3allPOMIOHOBAHO BJIACHY METOJIMKY BU3HAYEHHS HECY4Oi 3aTHOCTI
OypOBHX MaJb 3a pe3yIbTaTaMu CTAaTUYHOTO 30H/TyBaHHS.

2. 316paHo Marepiall [0 CTATUYHUM BUIMPOOYBaHHIM OypOBHUX MaJlb Y MOJIHOBUX YMOBaX
JUTsl MaJIaHYUKIB, HA SIKUX MapajeiabHO MPOBEICHO CTAaTUYHE 30HyBaHHS.

3. HOpiBH}IHO pPE3YJIbTATU BUBHAYCHHA HGCY‘IOT B,HaTHOCTi I1aJib 3a JaHUMH CTATHYHOI'O

30H/IyBaHHS, CTAHUYHOTO BUIIPOOYBAHHS Iajib Ta TCOPECTUIHUX METOIIB, IIPH I[OMY
BUSIBJIICHO 3aJICKHICTh MK TPAHUIHUM OTIOPOM 30Hy Ta HECYUYOIO 3/IaTHICTIO OypOBOi
mai.

4. BukoHaHe MaTeMaTUYHE MOJICJIFOBaHHS PoOOTH OypOBHX MaJib 1]l HABAHTAKCHHSIM
JTI03BOJIAJIO BCTAHOBUTH CIIIBBITHOIICHHS MK OMOPOM TI1JT HUXKHIM KiHIIEM Tajl 1
OMOpPOM MO OOKOBiM MOBEPXHI.

4. 3anponoHOBaHa METOJMKA 3 BUSHAYEHHS HECYUOi 3[aTHOCTI OypoBOi mai 3a
pe3ynbraraMy CTaTUYHOTO 30HIyBaHHS T4 BUKOPUCTAHHSIM MEPEBIIHUX KOE(DIIIEHTIB,
MOKe OyTH BUKOPUCTaHA MPOCKTHUMHM OpraHi3alisiMu i OyAiBeJIbHUX MalJJaHuHKIB,
1€ HE TUIaHY€ThCS TPOBOAUTH CTATUYHI BUIIPOOYBaHHS.
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